理事長 法人本部長 係長 担当者

議 事 録

日 付 平成２８年 11月 24日（木）（10：00～11：00） ページ 1／2

議 題  開催場所 会議室

会 議 名 日だまりの家いずみデイサービスセンター 平成２８年度第 3回運営推進会議

出席者名

本郷 克美 様（上谷刈連合町内会会長 上谷刈狼河原町内会会長）

市川 奈津子 様（虹の丘地域包括支援センター）

法人・施設 ： 中川 俊彦（所長）・渡邊 伸（係長）

安積 保（事業推進主任）

欠席： 萱場 久美 様（評議員）         計 5名 記入者 安積

内 容

【運営状況報告】

⇒資料参照

■補足

避難訓練については、デイサービスセンターが 1階で事業を行っている事から、日中に七北

田川が氾濫した事を想定し行っている。非常階段を使い 2階に上るという避難であった。

実施しないと分からないこともあり、今後に活かしていきたいと思う。

今年は七北田川の避難区域に該当する機会があった事から、可能性は低いと思われるが、十

分に気をつけていきたい。[渡邊]

虹の丘地域包括支援センター圏内においては、地域密着型のデイサービスどのくらいあるの

か？[中川]

民間を含めて 5つくらいである。[市川様]

包括から見て、日だまりの家いずみデイサービスセンターはどうか。[中川]

川が近い事業所でもあり、避難訓練等、地域の状況を鑑みた避難訓練はとても良いと思う。

[市川様]

添付資料：

平成 28年度第 3回運営推進会議資料（日だまりの家いずみデイサービスセンター）

ページ  2／2

天候に応じて、営業をした方が良いのか、自宅で待機していただいた方がよいのか。台風や

大雪の時、天候が大きく荒れる日など、今後は慎重に考えていかねばならないところかと考

えている。虹の苑ではどうか？[渡邊]

帰りの時間を早めるなどの対応をとっている。その他、南光台の事業所では大雨の際に休業

としたケースも報告されている。[市川様]

台風の際には昼食後お帰りになるところが多く、当事業所も、そのような対応をとった。結

果から言うと、その時間が最も大変な時間であり、待つことがよかったのではないかとも思

った。[渡邊]

感染症について報告はないか。[安積]

県内においてはノロウィルスの注意喚起が出されており、去年に比べると 5倍くらいの数字

となっているとの事。去年はそれほどではなかった。流行は 2年周期くらいに見える。

[渡邊]

添付資料